
Благотворительный фонд «Жизнь без границ» 

БФ «Жизнь без границ» 

ПРИКАЗ 

г. Нижний Новгород 

«01» февраля 2024 г.         № 4/2024 

 

О создании консультативной Службы «Помощь рядом 2.0» в рамках гранта  

на оказание консультативной помощи родителям (законным представителям) 

 Федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование»  в 2024 году 

 

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 711 от 

22.09.2023 «Об утверждении перечня юридических лиц-победителей конкурсного отбора 

на предоставление в 2024 году из федерального бюджета гранта в форме субсидий 

юридическим лицам на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на оказание 

услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям 

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в 

свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках реализации федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 01 февраля 2024 года консультативную Службу «Помощь рядом 2.0» для 

родителей (законных представителей) детей от 0 до 18 лет, а также граждан, желающих 

принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей (далее – 

консультативная Служба «Помощь рядом 2.0») в рамках реализации Мероприятия 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» по 

оказанию услуг психолого-педагогической, методической и консультационной помощи 

родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на 

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей. 

2. Утвердить и ввести в действие с 01 февраля 2024 года: 

2.1. ПОЛОЖЕНИЕ о консультативной Службе «Помощь рядом 2.0» для родителей 

(законных представителей) детей от 0 до 18 лет, а также граждан, желающих принять на 

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей. 

2.2. ПОЛОЖЕНИЕ о порядке оказания услуг психолого-педагогической, 

методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а 



также гражданам, желающим принять на воспитание детей, оставшихся без попечения 

родителей в консультативной Службе «Помощь рядом 2.0». 

2.3. ПОЛОЖЕНИЕ о контроле качества услуг, оказываемых в рамках 

консультативной Службы «Помощь рядом 2.0» для родителей (законных представителей) 

детей от 0 до 18 лет, а также граждан, желающих принять на воспитание в свои семьи детей, 

оставшихся без попечения родителей. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Президент М.А. Ефимова            ________________ 


